РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/тридцать четвертая  сессия пятого созыва/

19.06.2017г.  № 12
 с. Табуны

О мероприятиях по благоустройству  и

наведению санитарного      порядка  на

территории      сельсовета   в  2017 году

  Согласно  п.20 ст. 3 Устава муниципального образования Табунский сельский

Табунского района  Алтайского края,  сельский Совет депутатов  р е ш и л:

1.План мероприятий по благоустройству территории сельсовета в 2017году

утвердить ( прилагается).

2.Администрации сельсовета провести смотр-конкурс по благоустройству

территории Табунского сельсовета.

3. В период проведения мероприятий, посвященных 80 - летнему юбилею

Алтайского края руководителям предприятий и организаций  провести праздничное

украшение своих зданий, территорий.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

социальным вопросам (Веремеенко Т.П.).

Глава сельсовета :                                                                     А.И. Дубина

                                                                                        Утвержден решением сельского Совета

         депутатов от 19. 06.2017г № 12

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по благоустройству и санитарной очистке сел сельсовета на 2017 год.

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные, исполнители

1.  Очистка улиц сельсовета от снега,

удаление  коллейности, снежных накатов,

посыпка дорожного полотна песком,

очистка автобусных остановок, парковок

Январь-март

( по мере

необходимости)

Администрация сельсовета

(Митько П.И.)

2.  Проведение мероприятий по подготовке

к новогодним праздникам

( установка горки, ёлки, снежных фигур,

освещения ) и их уборка

Декабрь 2016-

февраль 2017

Администрация сельсовета

(Митько П.И.)

3.  Подведение итогов Новогоднего

оформления села

30 декабря 2016 Администрация сельсовета,

Женсовет (Штейбнер Л.В.,

Толдина В.Г.)

4.  Наведение санитарного порядка  и

поддержание его на территориях,

прилегающих к домовладениям,

оформление клумб, посадка зеленых

насаждений перед усадьбой

 апрель-

сентябрь

Жители сел сельсовета, уличные

комитеты

5.  Санитарная очистка кладбищ сел

сельсовета, завоз песка

Ремонт изгороди кладбищ.

До 1.05.2017

Июнь 2017

жители сел сельсовета, депутаты

Администрация сельсовета

(Митько П.И.)

6.  Проведение работ по ремонту, покраске

Мемориального комплекса, памятника

воинам-табунцам, памятника в

с. Самбор, памятного знака к 50-летию

Целины, стелы по ул. Колесникова

До 9.05.2017

Закрепленные предприятия,

организации, администрация

сельсовета, привлеченные жители

сел сельсовета

7.  Буртовка мусора, очистка дорог на свалку

в селах сельсовета

В теч.года Администрация сельсовета

(Митько П.И.)

8.  Грейдирование дорог, не имеющих

твердого покрытия улиц с.Табуны

Апрель-май 2017

Администрация сельсовета

(Митько П.И.), Табунский филиал

ГУП ДХА  «Северо-западное

ДСУ» Цуберт Э.Т.

9.  Ямочный  ремонт дорог с твердым

покрытием    в   с. Табуны

Июль 2017 Администрация сельсовета

(Митько П.И.), Табунский филиал

ГУП ДХА  «Северо-западное

ДСУ» Цуберт Э.Т.

10.  Выравнивание дорожного полотна,

засыпка щебнем мелкой фракции

ул.Уланина, пер.Садовый (от

ул.Пушкина до ул.Дорожной) с.Табуны

До 1.09.2017 Администрация сельсовета

Герасименко О.Г., Митько П.И.

11.  Ремонт асфальтобетонного покрытия

площадки по ул.Пушкина с.Табуны

(пешеходный переход у ТЦ «Мария-РА)

До 20.09.2017 Администрация сельсовета

(Герасименко О.Г.,

спец. организация

 муниципальн. контракт)

12.  Укладка асфальтобетонного покрытия

ул.Строительной с.Табуны

До 1.10.2017 Администрация сельсовета

Герасименко О.Г., (спец.

организация мун. контракт

13.  Покраска пешеходных переходов,

нанесение надписей «школа», «Дети»

До 1.05., до 1.09 Администрация сельсовета

(Митько П.И.)

14.  Ремонт, установка новых дорожных

знаков, соответствующих ГОСТУ по

с.Табуны

До 1.09.2017 Администрация сельсовета

(Митько П.И.)

15.  Проведение противопожарных

мероприятий ( опашка сел, удаление

Май, август 2017 Администрация сельсовета

(Митько П.И.), руководители

сухих деревьев, покос сухой сорной

растительности, вырубка поросли в

кюветах, в скверах)

предприятий, организаций,

привлеченные жители села

16.  Техобслуживание, частичный ремонт

системы уличного освещения сел

сельсовета,  стадиона «Юбилейный»

До 1.09.2017 Администрация сельсовета

(Митько П.И.) по договору с

электроснабжающей

организацией

17.   Содержание, санитарная очистка

территории отведенной под уличную

торговлю (Ярмарка).

Частичный ремонт навесов, лавок для

торговли.

Кругл-дично

До 15.07. 2017

Администрация сельсовета

(Митько П.И.)

18.  Санитарная очистка парка «Юность».

Проведение работ по удалению, вырубке,

очистке, вывозу сухостоя, сучьев,

очистка фонтана, пожарного водоема.

В течении

летнего-осеннего

периода

Администрация сельсовета

(Митько П.И.)

19.  Покраска стеллы «ТАБУНЫ» , ремонт

стеллы у сквера «30 лет Победы»

До 1.09 Администрация сельсовета

(Митько П.И.),

20.  Посадка, полив, выращивание цветов по

ул. Ленина, на площади с. Табуны,

клумбы возле аллеи РАЙПО, у символа

села  «Лошади», центральной клумбы в

парке «Юность».

Май- сентябрь

Администрация сельсовета по

договору с ЦЗН (Герасименко

О.Г., Вьюн Л.В.)

21.  Санитарная очистка территории стадиона

«Юбилейный», удаление поросли

зеленых насаждений, вырубка,

корчевание пней, ремонт изгороди

Апрель - август Администрация сельсовета,

методист по спорту,

привлеченные жители сел

сельсовета

22.  Выявление объектов недвижимости

бесхозяйно содержащихся или

содержащихся  не надлежащим образом

на территории сельсовета

постоянно Администрация сельсовета

23.  Проведение санитарных рейдов по селам

сельсовета

по плану

административно

й комиссии

Администрация сельсовета

(Штейбнер Л.В.),

административная комиссия

(Захарченко А.Ф.)

24.  Выявление и ликвидация

несанкционированных свалок на

территории сельсовета

постоянно Администрация сельсовета,

депутаты, уличные комитеты

25.  Проведение санитарных дней в селах

сельсовета (последняя пятница месяца)

Апрель-октябрь Руководители предприятий,

организаций, администрация

сельсовета

26.  Подведение итогов смотра – конкурса по

благоустройству

20 августа 2016 Администрация сельсовета,

Женсовет (Штейбнер Л.В.,

Толдина В.Г)